[image: Герб черный-7]
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОСКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

    Р Е Ш Е Н И Е

30  июня  2017 г.                                  с.Московское                                      №  19

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 Московского сельсовета от 10.04.2017г. № 8
«Об утверждении  Положения «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия
 на постоянной основе  и муниципальных служащих».

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), от 01.05.2017г. № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования Московский сельсовет,  Совет депутатов Московского сельсовета
 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения  в решение Совета депутатов Московского сельсовета от 10.04.2017г. № 8 «Об утверждении  Положения «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  и муниципальных служащих»:
- п. 6 ст. 2 Положения исключить;
- п. 3.6.1 ст. 3 Положения  исключить;
-в п..4 ст. 4  Положения  слова «(продолжительностью не более 8 календарных дней)» заменить на «(не более 10 календарных дней)»;
- дополнить частью 5.1. следующего содержания:
«5.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три  календарных  дня.»
- дополнить пунктами 7, 8  следующего содержания:
«7.Муниципальному служащему, имеющему неиспользованные ежегодные отпуска или части этих отпусков,  сохранить право на их использование,  а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
8.Продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых  муниципальным служащим, замещающим должости муниципальной службы,  исчисляется, начиная с их нового служебного года.»

2. Направить настоящее Решение для подписания и обнародования главе  Московского сельсовета  Алимову А.Н.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования.

 Глава  Московского сельсовета                                 		А.Н. Алимов

image1.jpeg